tobre 1770, — etc.

G 1589. (Liasse.) — 6 pièces, parchomin, (3 sceaux'!.

1447-1509. — Bétaucourt en MarquenCerre. (Ârra.

III, I. 26). — Reconnaissance par-devant l'official

d'Amiens par Jean de Glans, alias Rouchier, curé de

Bétaucourt lès Rue, que sa paroisse est tenue envers

les doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, en

qualité de patrons de ladite paroisse, « in redditu

annuo et perpetuo ascendenle quolibet anno in festo

Sancti Remigii, rid summam sexaginta solidorum p.,

et ullerius. quud dictidomini peroipere, colligere, reci-

pere, importare et habere potuerunt, debuerunt et

consueverunt ac habont et debent, sibique licuit et licet

per se aul eorum partem per villam, parrochiam. terri-

soMME. — si;rie g.

lorium et metas, ac lam in métis ville, parrochie et

terrilorii dicti loci de Bertaucourt, quam in feodo

dudum .lohannis du Prier apud terrilorium et parro-

chiam hujusmodi, et in illis situalo et se extendente,

omnes et singulas tam grossas augusti et maii, quam

minutas décimas inibi excrescentes, provenientes,

nascentes et excadentes, prêter nouam garbam in eis-

dem grossis decimis, ac totam decimam augusti in

diclo feodo provenientem, que competnnt, spectant et

pertinent eidem recognoscenti, tamquam curalo pre-

fato. » Amiens, 27 octobre 1117. Traces de sceau.

—

Même reconnaissance par Robert le Flament, curé de

Bétaucourt lès Rue. Amiens, 25 octobre 1464. Latin.

Traces de sceau.— Ratification par le chapitre de la ca-

thédraled'Amiensdune transaction entre son procureur

et .Jacques Broquet, curé de Saint-Firmin de Bétau-

court lès Rue, au sujet des dîmes. 17 septembre 15211.

Latin. Sceau du chajiitre de la cathédrale d'Amiens.

— Vente sous le scel du bailliage d'Amiens, François

Fasconnel, licencié es lois, avocat et conseiller en la

cour du Roi à Amiens, garde du scel royal dudit bail-

liage, par-devant Jacques Lemaistre et Jacques Mas,

auditeurs du Roi, par Jean Le Chirier, écuyer, ûls

aîné de feu Henry le Chirier, écuyer, demeurant à

Amiens, à Pierre du Mas, prévôt et chanoine de la

cathédrale d'Amiens, de trois fiefs nobles consistant en

6 muids, 12 setiers de blé, à prendre chaque année sur

les moulins Bayart, Clenquain et Passavant et Passa-

rière à Amiens appartenant audit chapitre, pour le

prix de 630 1. t., francs deniers. Amiens, 5 septembre

1507. Sceau de Jacques Lemaîlre ; circul., de 27

millim. ; cire brune, sur double queue de parchemin ;

un écu chargé de trois croisetles, 2 et i, et d'une étoile